1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de medicamentos diversos, para suprir as

necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, através

de sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

015/2018- Feaes são:

1) EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Item 01: 1416/ ácido fólico 5mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0936

Valor total: R$ 187,20

Marca: Natulab

Item 42: 211356/ Sulfato ferroso (40mg ferro elementar) comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0800

Valor total: R$ 1.600,00

Marca: Vitamed

Valor total para a empresa: R$ 1.787,20 (um mil setecentos e oitenta e ste reais e vinte

centavos).

2) EMPRESA: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA.

Item 29: 524/ metoclopramida 10mg (5mg/ml) ampola 2ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades.

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 0,25

Valor total: R$ 7.500,00

Marca: Isofarma

Valor total para a empresa: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

3) EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item 03: 211649/ Clonidina 150mcg (150mcg/ml) ampola 1ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R$ 6,34

Valor total: R$ 25.360,00

Marca: Clonidin

Item 04: 390/ Cloranfenicol 5mg/g + retinol acetato 10.000ui/g + aminoácidos 25mg/g +

metionina 5mg/g pomada oftálmica, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R$ 9,25

Valor total: R$ 1.110,00

Marca: Regencel

Item 12: 1496/ Fenitoína 250mg (50mg/ml) ampola 5ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,63

Valor total: R$ 4.890,00

Marca: Fenital

Item 13: 1406/ Fenobarbital 100mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0800

Valor total: R$ 200,00

Marca: Fenocris

Item 14: 1394/ Fenobarbital 200mg (100mg/ml) solução injetável, ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 1,61

Valor total: R$ 322,00

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: Fenocris

Item 16: 211651/ Fitomenadiona im 10mg (10mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,9550

Valor total: R$ 1.432,50

Marca: Kavit

Item 17: 759/ Fluconazol 200mg (2mg/ml) sistema fechado, bolsa 100ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 3,10

Valor total: R$ 3.100,00

Marca: Sanobiol/Fluconazul

Item 22: 407/ Heparina sódica 25.000ui (5.000ui/ml) frasco-ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.200 unidades.

Valor unitário: R$ 8,95

Valor total: R$ 19.690,00

Marca: Hemofol

Item 23: 28332/ Hidralazina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 250 unidades.

Valor unitário: R$ 4,10

Valor total: R$ 1.025,00

Marca: Nepresol

Item 27: 211360 / Lidocaína 10% spray, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 45,08

Valor total: R$ 2.254,00

Marca: Xylestesin

Item 32: 211611/ Morfina 2mg (1mg/ml) ampola 2ml, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 250 unidades.

Valor unitário: R$ 4,65

Valor total: R$ 1.162,50

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: Dimorf

Item 33: 6430/ Morfina 10mg comprimido, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,35

Valor total: R$ 2.100,00

Marca: Dimorf

Item 34: 4240/ Nitroglicerina 50mg (5mg/ml) ampola 10ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R$ 26,85

Valor total: R$ 67.125,00

Marca: Tridill

Item 37: 2249/ Prednisona 20mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 13.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1990

Valor total: R$ 2.587,00

Marca: Cispred

Item 41: 212815/ Sulfato de bário 100% suspensão oral 150 ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 13,53

Valor total: R$ 6.765,00

Marca: Bariogel

Valor total para a empresa: R$ 139.123,00 (cento e trinta e nove mil cento e vinte e três

reais).

4) EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

Item 02: 36068/ Água para injeção 250ml sistema fechado, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,80

Valor total: R$ 27.000,00

Marca: Fresenius

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Item 05: 36214/ Cloreto de sódio 0.9% 1000ml sistema fechado, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.500 unidades.

Valor unitário: R$ 3,83

Valor total: R$ 21.065,00

Marca: Fresenius

Item 19: 211330/ Glicose 5% 100ml sistema fechado, embalado em bolsa ou frasco,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,69

Valor total: R$ 50.700,00

Marca: Fresenius

Item 20: 211327/ Glicose 5% 1000 ml sistema fechado, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 3,98

Valor total: R$ 11.940,00

Marca: Fresenius

Item 21: 211333/ Glicose 5% 250 ml sistema fechado, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 13.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,9100

Valor total: R$ 24.830,00

Marca: Fresenius

Item 24: 37712/ Hidroxietilamido 6% 500ml sistema fechado, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 22,80

Valor total: R$ 1.140,00

Marca: Fresenius

Item 28: 211337/ Manitol 20% 250ml sistema fechado, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 3,29

Valor total: R$ 4.935,00

Marca: Fresenius

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Item 30: 706/ Metronidazol 500mg (5mg/ml) bolsa 100ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,67

Valor total: R$ 8.350,00

Marca: Fresenius

Valor total para a empresa: R$ 149.960,00 (cento e quarenta e nove mil novencentos e

sessenta reais).

5) EMPRESA: SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item 06: 2358/ Cloreto de sódio 0,9% ampola 10ml, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 300.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1234

Valor total: R$ 37.020,00

Marca: Samtec

Item 09: 213610/ Dimenidrato 50mg + piridoxina 50mg (50+50mg/ml) ampola 1 ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,20

Valor total: R$ 1.200,00

Marca: União Quimica

Item 11: 2224/ Dobutamina 250mg (12,5mg/ml) ampola 20ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.500 unidades.

Valor unitário: R$ 3,70

Valor total: R$ 16.650,00

Marca: Teuto

Item 18: 4317/ Fluoxetina 20mg cápsula, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0580

Valor total: R$ 348,00

Marca: Teuto

7

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Item 31: 11833/ Midazolam 50mg (5mg/ml), solução injetável, ampola 10ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R$ 2,40

Valor total: R$ 48.000,00

Marca: Hipolabor

Item 39: 5870/ Salbutamol 100mcg/dose aerossol frasco, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 8,97

Valor total: R$ 4.485,00

Marca: Teuto

Valor total para a empresa: R$ 107.703,00 (cento e sete mil setecentos e três reais).

6) EMPRESA: UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL LTDA

Item 38: 37025/ Propofol 500mg (10mg/ml) frasco-ampola 50ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 48,67

Valor total: R$ 73.005,00

Marca: Provive/ Claris

Valor total para a empresa: R$ 73.005,00 (setenta e três mil e cinco reais).

*Os itens: 07- 113444/ Colchicina 0,5mg comprimido; 08- 853/ Diltiazem 60mg comprimido;

09- 213610/ Dimenidrato 50mg + piridoxina 50mg (50+50mg/ml) ampola 1 ml; 15- 211600/

Fentanila 0,5mg (0,05mg/ml) frasco-ampola ou ampola 10ml; 25- 211650/ Levofloxacino

500mg injetável, bolsa ou frasco com 100ml sistema fechado; 26- 210884/ Levotiroxina

100mcg comprimidos, 35- 57106/ Pentoxifilina 400mg comprimido; 36- 211610/

Poliestirenossulfonato de cálcio 890mg/g envelope 30g; 40- 211660/ Sulfadiazina 500mg

comprimido, não tiveram propostas classificadas, motivo qual restaram fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 015/2018 é R$ 479.078,20 (quatrocentos

e setenta e nove mil e setenta e oito reais e vinte centavos).

8

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 19 de abril de 2018.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira